PAGE
3

[image: image1.png]

Тульская область

Муниципальное образование

ЩЁКИНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ ЩЁКИНСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

О пункте общественного доступа администрации
муниципального образования Щекинский район

В соответствии Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании Устава муниципального образования Щекинский район администрация муниципального образования Щекинский район  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Положение о пункте общественного доступа в администрации муниципального образования Щекинский район  (приложение).
2. Признать утратившим силу постановление администрации Щекинского района от 29.07.2011 № 7-905 «Об общественном пункте доступа в администрации муниципального образования Щекинский район».

3. Постановление обнародовать путем размещения на официальном Портале муниципального образования Щекинский район и на информационном стенде администрации Щекинского района по адресу: пл. Ленина, д. 1, г. Щекино, Тульская область.
4. Постановление вступает в силу со дня официального обнародования.

	Глава администрации муниципального образования Щекинский район
	А.С. Гамбург

Согласовано:

О.А. Лукинова

Л.Н. Сенюшина

  Т.Н. Еремеева

Исп. Черкасова Наталья Ивановна,

Тел. 8 (48751) 5-24-61

О пункте общественного доступа администрации
муниципального образования Щекинский район

	Приложение
к постановлению администрации

муниципального образования

Щекинский район
от 20.05.2020  № 5 – 500

	УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации

муниципального образования

Щекинский район

от 20.05.2020  № 5 – 500

ПОЛОЖЕНИЕ
 О ПУНКТЕ ОБЩЕСТВЕННОГО ДОСТУПА
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЩЕКИНСКИЙ РАЙОН
1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение о пункте общественного доступа в администрации муниципального образования Щекинский район (далее – Положение) разработано в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и  Уставом муниципального образования Щекинский район.
1.2. Основные понятия, используемые в настоящем Положении:
пункт общественного доступа – специально отведенное помещение, в котором осуществляется:
1) аудио- и видео- трансляция хода заседания коллегиальных органов местного самоуправления муниципального образования Щекинский район и коллегиальных органов, администрации муниципального образования Щекинский район;
2) ознакомление с информацией о деятельности администрации муниципального образования Щекинский район;

3) проведение «Личных приемов» граждан главой администрации Щекинского района, заместителями главы администрации Щекинского района, а также руководителем аппарата администрации Щекинского района;

4) проведение «Тематических приемов» граждан, осуществляющих в режиме видеоконференцсвязи (далее ВКС) должностными лицами правительства Тульской области;
5) проведение приемов граждан  в «Общерегиональный День приема» и  «Единый День приема».
1.3. Пункт общественного доступа расположен по адресу: пл. Ленина, д. 1, каб. 12-а, г. Щекино, Тульская область, 301248;
1.4. Режим работы пункта общественного доступа:

с 9-00 до 17-00 (понедельник-пятница), с 13-00 до 13-48 (обед).
1.5. Оперативное руководство деятельностью пункта общественного доступа осуществляет руководитель аппарата администрации Щекинского района.
1.6. Информация о проведении «Личных приемов», «Тематических приемов» и другая информация размещается на информационном стенде и Портале администрации Щекинского района отделом по административной работе и контролю.

2. Функции пункта общественного доступа
2.1. Функциями пункта общественного доступа являются:
1) обеспечение проведения совещаний, семинаров, совместно с правительством Тульской области в режиме видеоконференцсвязи  с главой администрации Щекинского района, его заместителями  или отраслевыми (функциональными) органами администрации Щекинского района, коллегиальными органами администрации муниципального образования Щекинский район;
2) обеспечение возможности ознакомления с информацией о деятельности администрации муниципального образования Щекинский район для пользователей информацией;
3) осуществление проведения приемов граждан главой администрации Щекинского района или его заместителями;
4) обеспечение и осуществление проведения «Тематических приемов» правительства Тульской области в режиме ВКС.
3. Порядок деятельности пункта общественного доступа
3.1. Обеспечение присутствия граждан (физических лиц) на личных приемах главы администрации Щекинского района, его заместителями, правительством Тульской области осуществляется путем записи на приемы, через секретаря-референта главы администрации Щекинского района.
3.2. В помещении пункта общественного доступа по устному запросу гражданина предоставляется возможность ознакомления со следующей информацией:
1) порядком работы администрации Щекинского района, включая порядок приема пользователей информацией;
2) условиями и порядком получения информации от администрации Щекинского района, в том числе формами обращений, заявлений и иных документов, принимаемых в администрации муниципального образования Щекинский район к рассмотрению в соответствии с действующим законодательством и муниципальными правовыми актами.
3.3. Администрация муниципального образования Щекинский район  вправе размещать в пункте общественного доступа иные сведения, необходимые для оперативного информирования пользователей информацией.
	Руководитель аппарата администрации муниципального образования Щекинский район
	О.А. Лукинова

от  20.05.2020	    №  5 – 500